8060

REAL DECRETO 974/2004, de 30 de abril, por el que se nombra Directora General de Planificación y Coordinación Territorial a doña Josefina Cruz Villalón.

A propuesta de la Ministra de Fomento y previa deliberación del Consejo de Ministros en su reunión del día 30 de abril de 2004, Vengo en nombrar Directora General de Planificación y Coordinación Territorial a doña Josefina Cruz Villalón.

Dado en Madrid, a 30 de abril de 2004.

JUAN CARLOS R.

La Ministra de Fomento, MAGDALENA ÁLVAREZ ARZA

8061

REAL DECRETO 975/2004, de 30 de abril, por el que se nombra Director General de Programación Económica a don Fernando Rojas Urtasun.

A propuesta de la Ministra de Fomento y previa deliberación del Consejo de Ministros en su reunión del día 30 de abril de 2004, Vengo en nombrar Director General de Programación Económica a don Fernando Rojas Urtasun.

Dado en Madrid, a 30 de abril de 2004.

JUAN CARLOS R.

La Ministra de Fomento, MAGDALENA ÁLVAREZ ARZA

8062

REAL DECRETO 976/2004, de 30 de abril, por el que se nombra Presidente del Consejo de Administración de la entidad pública empresarial Ferrocarriles de Vía Estrecha a don Dimas Sañudo Aja.

A propuesta de la Ministra de Fomento y previa deliberación del Consejo de Ministros en su reunión del día 30 de abril de 2004,

Vengo en nombrar Presidente del Consejo de Administración de la entidad pública empresarial Ferrocarriles de Vía Estrecha (FEVE) a don Dimas Sañudo Aja.

Dado en Madrid, a 30 de abril de 2004.

JUAN CARLOS R.

La Ministra de Fomento, MAGDALENA ÁLVAREZ ARZA

8063

ORDEN FOM/1128/2004, de 29 de abril, por la que se dispone la publicación del cese del Presidente de la Autoridad Portuaria de Gijón.

En aplicación de lo dispuesto por el artículo 41.1 de la Ley 27/1992, de 24 de noviembre, de Puertos del Estado y de la Marina Mercante, modificada por la Ley 62/1997, de 26 de diciembre, el Consejo de Gobierno del Principado de Asturias, en reunión celebrada el día 22 de abril de 2004, ha acordado la separación, de Don Fernando Palao Taboada como Presidente de la Autoridad Portuaria de Gijón.

En su virtud, y en cumplimiento de lo establecido por el citado artículo de la Ley de Puertos del Estado y de la Marina Mercante, he dispuesto:

Ordenar, a los efectos previstos en el artículo 41.1 de la Ley de Puertos del Estado y de la Marina Mercante, la publicación en el Boletín Oficial del Estado del cese, de don Fernando Palao Taboada como Presidente de la Autoridad Portuaria de Gijón, agradeciéndole los servicios prestados.

Madrid, 29 de abril de 2004.

ÁLVAREZ ARZA

MINISTERIO DE EDUCACIÓN Y CIENCIA

8064

REAL DECRETO 977/2004, de 30 de abril, por el que se nombra Directora General de Infraestructuras Deportivas y Servicios a doña Inmaculada Martín-Caro Sánchez.

A propuesta de la Ministra de Educación y Ciencia y previa deliberación del Consejo de Ministros en su reunión del día 30 de abril de 2004,

Vengo en nombrar Directora General de Infraestructuras Deportivas y Servicios a doña Inmaculada Martín-Caro Sánchez.

Dado en Madrid, a 30 de abril de 2004.

JUAN CARLOS R.

La Ministra de Educación y Ciencia, MARÍA JESÚS SANSEGUNDO GÓMEZ DE CADIÑANOS

MINISTERIO DE TRABAJO Y ASUNTOS SOCIALES

8065

REAL DECRETO 978/2004, de 30 de abril, por el que se dispone el cese de don Manuel Pérez Gómez como Director General de Extranjería e Inmigración.

A propuesta del Ministro de Trabajo y Asuntos Sociales y previa deliberación del Consejo de Ministros en su reunión del día 30 de abril de 2004,

Vengo en disponer el cese de don Manuel Pérez Gómez como Director General de Extranjería e Inmigración, agradeciéndole los servicios prestados.

Dado en Madrid, a 30 de abril de 2004.

JUAN CARLOS R.

El Ministro de Trabajo y Asuntos Sociales, JESÚS CALDERA SÁNCHEZ-CAPITÁN

8066

REAL DECRETO 979/2004, de 30 de abril, por el que se dispone el cese de doña Miriam Tey de Salvador como Directora General del Instituto de la Mujer.

A propuesta del Ministro de Trabajo y Asuntos Sociales y previa deliberación del Consejo de Ministros en su reunión del día 30 de abril de 2004,

Vengo en disponer el cese de doña Miriam Tey de Salvador como Directora General del Instituto de la Mujer, agradeciéndole los servicios prestados.

Dado en Madrid, a 30 de abril de 2004.

JUAN CARLOS R.

El Ministro de Trabajo y Asuntos Sociales, JESÚS CALDERA SÁNCHEZ-CAPITÁN